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EWANGELIA (J 12, 20-33) 

Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, 

przynosi plon obfity 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli 

też niektórzy Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego                      

z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć 

Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip 

poszli i powiedzieli Jezusowi. 

A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby został otoczony 

chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli 

ziarno pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie tylko samo 

jedno, ale jeśli obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, 

traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 

wieczne. Ktoś zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a gdzie Ja 

jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. 

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw 

Mnie od tej godziny. Ależ właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. 

Ojcze, wsław imię Twoje!». 

Wtem rozległ się głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący 

tłum to usłyszał i mówił: «Zagrzmiało!». Inni mówili: «Anioł przemówił 

do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się nie ze względu na 

Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 

Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę 

nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie». 

To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Zrozumieć, kim jest Jezus 

Pan Jezus działał przeważnie w Galilei i Judei, zwracając się                       

w pierwszej kolejności do Żydów. W Samarii także zostaje przyjęty                 

z entuzjazmem. Samarytanie rozpoznali w Nim Zbawiciela świata                            

(J 4, 42). O poznanie Jezusa proszą również Grecy. Zwracając się do Filipa, 

mówią: „pragniemy zobaczyć Jezusa”. Grecki czasownik idein użyty                    

w tym miejscu oznacza ‘zobaczyć i zrozumieć’. To coś więcej niż poznanie 

tylko powierzchowne, wyłącznie zmysłem wzroku. Chodzi tu                                    

o zrozumienie, kim jest Jezus. Ta prośba jest sprzeczna z postawą wielu 

Żydów, którzy zatrzymując się na ogólnikowym poznaniu, odrzucali misję 

Jezusa. On natomiast w odpowiedzi na prośbę Greków tłumaczy swoją 

drogę, godzinę, która nadeszła, przez analogię do ziarna pszenicy. Ziarno, 

które wpada w ziemię, musi obumrzeć, aby wydać plon. Jezus jest blisko 

swojej śmierci, która przyniesie plon dla wszystkich ludzi. Podobną drogę 

ma przejść każdy, kto chce iść za Jezusem. Aby osiągnąć życie wieczne, 

nie wolno przeceniać swojego życia na tym świecie. 

Panie Jezu, i ja chcę poznać Ciebie. Nie tylko 

znać Cię z przyzwyczajenia, powierzchownie, 

z dawnej katechezy, ale poznać Cię osobiście 

przez rozpamiętywanie Twojego słowa i życia. 

Niech zasmakuję w Twojej przyjaźni. Amen. 


